
令和4年（2022年）4月25日第325号 1

編集・発行©立川市議会〒190-8666 立川市泉町1156-9 電話(042)528-4343(直通) 創刊／昭和29年12月9日 発行随時／全世帯配布◀立川市ホームページ▶https://www.city.tachikawa.lg.jp/

市議会ホームページを
ご利用ください

　最新の会議情報、議長公務、
議員名簿、市
議会だより、
会議録検索シ
ステムなどを
ご覧いただけ
ます。

令和4年（2022年）4月25日

　昨年は、新型コロナワクチン接種について高い関
心が寄せられた一年でした。市議会としては「新型
コロナウイルスワクチン接種に関する協議会」を開
催し、市の接種体制に反映していただくよう、市民
の声に基づいた様々な質疑や提案を行いました。　
　また、市がコロナ対応として補正予算を組んで事
業を進める際には、市民の意見を踏まえたものとな
るよう審議を行い、結果として昨年は臨時会を4回
開催しました。
　市民の皆様には、今後とも議会へのご理解とご協
力を賜りますことをお願い申し上げます。

　今回の意見交換会中止に伴い、コロナ禍で感じた
こと、伝えたいことのご意見を募集したところ、市
民の皆様からたくさんの貴重なご意見を頂戴しまし
た。コロナ禍においては、今までは感じなかった様々
な不安、悩み、課題を抱えているかと思います。い
ただいたご意見を生かし、市民生活の向上に全力で
取り組んでまいります。

福島　正美
議長

中山ひと美
副議長

　新型コロナウイルスの影響により、市民との意
見交換会が中止になったことに伴い、コロナ禍に
おける議会の対応についての報告をYouTube上
で配信しています。ぜひご覧ください。

令和4年
第1回定例会 令和４年度各会計予算を可決

主な内容
 代表質問
 予算特別委員会、予算質問
 一般会計予算に対する意見、委員会の活動
 一般質問
 議案等の賛否

２面
３面
４面

５～７面
８面

「議会からの報告」を動画配信

第1回定例会～会期36日間～
２月15日　本会議・議会運営委員会
　　	18・21・24・28日　本会議
	3月2日	 総務委員会
	 3日	 厚生産業委員会　
	 4日	 環境建設委員会
	 7日	 文教委員会

 ◆ 会議の経過 ◆
	 8日	 議会運営委員会
		  本会議
		  議会改革特別委員会
10 ・ 11日
	14 ～ 16日
	 18日	 議会運営委員会
	 22日	 本会議

｝予算特別委員会

議長・副議長の主な公務
1月25日　�東京都市公平委員会関係団体協議会　
2月25日　�立川駅北口デッキエスカレーター竣工式
3月13日　立川シティハーフマラソン
※�その他の公務については、立川市議会ホームページの議長公務日誌をご覧ください。


